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[Haunstrup Clemmensen.] 
mæssigt, at vi i udvalget og måske også i 
selve lovforslagets tekst får en lille smule 
afgrænsning og en lille smule klarhed. 
Det er jo i hvert fald meget generelt, når 
der først er en. lovbestemmelse og ministe- 
ren derefter får en dispensationsbeføjel.se, 
og der derefter er en bestemmelse om, at 
yderligere denne dispensationsbeføjelse uden 
nogen form for indskrænkning kan videre- 
gives til andre. 

Herudover vil jeg blot gøre den bemærk- 
ning, at vi også gerne under, udvalgsarbej- 
det vil se på de administrative følger ikke 
blot for myndighederne, men også for 
erhvervsvirksomhederne, når der er tale 
om, 'at' investeringsfondsm.idler og etable- 
ringskontoìnidler. ikke må bruges til af- 
skrivninger på bygninger, der efter de hid- 
tidige regler ikke har været afskrivnings- 
berettigede. Jeg forstår godt den strengt 
logiske betragtning, der er angivet i begrun- 
delsen for .dette forslag, men der kan jo 
også være administrative og praktiske hen- 
syn at tage. Også det vil vi gerne se på. 
i Men jeg vil som. sagt gerne på det.,kon- 
servative folkepartis vegne tilsige en hur- 
tig og yelvillig udvalgsbehandling. ' 

Niels Andersen: Som det allerede er 
fremgået af de foregående indlæg, er de 
lovforslag, der her er til behandling, en 
følge af lovforslagene om skattefri afskriv- 
ninger. Foruden indførelsen af ordet 홢skatte- 
mæssig" i stedet for 홢skattefri" er det 
væsentlige i de foreslåede ændringer det 
forhold, at for overgangsskatteåret indgår 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler, 
som foreningen ejer ved indkomstårets 
begyndelse, i saldoværdien med den værdi, 
hvortil de er ansat i den formueopgørelse, 
der er lagt til grund ved foreningens skatte- 
ansættelse for det foregående skatteår. 
Det er hovedindholdet af det forslag, der 
foreligger om ændring af lov om indkomst- 
beskatning af aktieselskaber. Dette beløb 
forhøjes med hele anskaffelsessummen for 
driftsmidler, der er anskaffèt i første halvdel 
af indkomståret, samt 50 pct. af anskaffel- 
sessummen for driftsmidler, der er anskaf- 
fet i sidste halvdel af indkomståret, og 
nedsættes naturligvis med beløb, der i 
samme tidsrum er indvundet ved afståelse 
af driftsmidler. 

Af bemærkningerne til lovforslaget frem- 
går det tillige, at brugsforeninger og hoved- 
foreninger kan gøre brug af de -pågældende 
afskrivningsregler, når de overgår til be- 
skatning efter de nye regler, der går ud på, 
at indkomstbeskatning skal finde sted på 
grundlag af det regnskabsmæssige overskud. 

Vi kan fra venstres side anbefale de 
foreliggende lovforslag til en velvillig og 
hurtig behandling sammen med de øvrige 
skattelovsforslag. 홢 

Dagmar Andreasen: Det radikale venstres 
ord.fører i disse sager er heller ikke i stand 
til at være til stede ved behandlingen af 
disse lovforslag, men jeg skal på partiets 
vegne love velvillig behandling i udvalget. 

Ømann: Jeg skal, hvad disse konsekvens- 
ændringer angår, tillade mig at henvise til, 
hvad mit partis ordfører udtalte ved første- 
behandlingen af lovforslaget om ændring af 
afskrivningsloven, og tilsige en velvillig og 
hurtig behandling af de her foreliggende 
lovforslag, dog med de forbehold;, som blev 
taget ved den nævnte førstebehandling. 
Men må jeg så føje til, at det ville natur- 
ligvis glæde mig, hvis også finansministeren 
kunne smile lidt ad a1 den tryksværte, der 
er ofret på at ændre ordene 홢skattefrie af- 
skrivninger" til 홢skattemæssige afskriv- 
ninger". 

Sigsgaard: Vi bryder os ikke om lempel- 
serne i afskrivningsreglerne, men det er jo 
tidligere kommet frem her i folketingssalen. 
Ganske specielt hæfter vi os jo ved, at sam- 
tidig med at skruen strammes over for bl. a. 
lønmodtagergrupperne ved forhøjelse af 
skatten, forhøjelse af momsen osv., får er- 
hvervslivet altså visse foræringer i kraft af 
bedre afskrivningsregler. Vi synes, at det 
er et meget uheldigt tidspunkt, man har 
valgt. 

I øvrigt har jeg ingen særlige bemærk- 
ninger til de konsekvensændringer, som her 
er foreslået. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg vil 
gerne takke for den venlige tilslutning, lov- 
forslagene har fået, og sige til hr. Ømann, at 
jeg er . absolut i stand til at smile ad, at 
홢skattefri" ændres til 홢skattemæssig". Der 
er meget andet, jeg også er i stand til at 
smile ad. 


